
30/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21448/completo_relatorio_ata_complementar_completo_775637142.html 1/2

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 490/2021

Às 17:25:43 horas do dia 22 de Abril de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros
da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como
objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma
fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, conforme Termo de
Referência – Anexo I, deste edital..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº
123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os
procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CAMYLLA VIEIRA SOUSA 75539829115 38.015.479/0001-02 R$ 4,82

2º ELISMAR LINHAES DE LIMA 13.454.134/0001-24 R$ 4,84

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 59

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
10:32:40

O ITEM 59 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: SIM

Sistema 30/04/2021
10:34:58

Fornecedor: A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI, com lance no valor de R$ 3,80,
sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: PEDIU DESISTENCIA DA PROPOSTA. !

Sistema 30/04/2021
10:34:58

O detentor da melhor oferta SUPER CANAA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS E EMBALAGENS LTDA
venceu o ITEM - 59 pelo valor de R$3,89.

Sistema 30/04/2021
10:34:58

Sr.(a) Pregoeiro(a) há fornecedores na margem do benefício REGIONAL/LOCAL no ITEM 59, conforme dispõe o §
3º do Art. 48 da LC 123/06.

Sistema 30/04/2021
10:36:55

O detentor da melhor oferta ELISMAR LINHAES DE LIMA venceu o ITEM - 59 pelo valor de R$4,19.

Sistema 30/04/2021
10:36:55

Despacho. CONFORME DECRETO MUNICIPAL 170/2020.

Sistema 30/04/2021
11:34:42

A disputa do ITEM 59 está encerrada.

Classificação Final do Item 59

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ELISMAR LINHAES DE LIMA 13.454.134/0001-24 R$ 4,19

2º SUPER CANAA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS E EMBALAGENS LTDA 31.307.035/0001-00 R$ 4,20

3º HC JUNQUEIRA 24.719.981/0002-70 R$ 4,52

4º FERNANDO RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA 37.373.616/0001-18 R$ 5,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 109

Usuário Data/Hora Mensagem



30/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21448/completo_relatorio_ata_complementar_completo_775637142.html 2/2

Mensagens do Item 109

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2021
10:32:40

O ITEM 109 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: SIM

Sistema 30/04/2021
10:34:58

Fornecedor: A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI, com lance no valor de R$ 26,99,
sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: PEDIU DESISTENCIA DA PROPOSTA. !

Sistema 30/04/2021
10:34:58

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM
109, pela ausência de licitantes classificados na licitação.

Sistema 30/04/2021
10:34:58

O ITEM 109 foi fracassado pelo seguinte motivo: PEDIU DESISTENCIA DA PROPOSTA. .

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/04/2021
17:25:43

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 30/04/2021
10:56:15

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo
pedido_de_desistencia_de_itens_licitacao_preg_o_elet_07_000126_1619790974.pdf do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 30/04/2021
10:58:47

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 30/04/2021 11:00:00hs até o dia 30/04/2021 13:00:00hs para o(s)
fornecedor(es): 

ELISMAR LINHAES DE LIMA.

Sistema 30/04/2021
11:29:31

O fornecedor ELISMAR LINHAES DE LIMA acabou de ENVIAR
proposta_realinhada_elismar_linhaes_de_lima_preg_o_n_007_2021_30_04_2021_1619792970.pdf no habilitanet.

Sistema 30/04/2021
11:31:07

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo
decisao_pedido_de_desistencia_empresa_a_m_distribuidora_de_polpas_de_frutas_pe_007_2021_1619793066.pdf
do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no
menu 'Documentos'.

Sistema 30/04/2021
11:34:23

O prazo do Habilitanet para o fornecedor ELISMAR LINHAES DE LIMA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:34:42 horas do dia 30 de Abril de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a)
Pregoeiro(a).

Autenticação: BD777A590498C33A60DEA3EC1CE6B55B

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA 
Pregoeiro(a) Oficial 

GRACIELLE SOUZA PEREIRA 
Equipe de Apoio 

JANAÍNA ROSA DE SOUZA 
Equipe de Apoio 


